Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071500315

315

Nº 131, terça-feira, 15 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico nº 48/2025, Processo nº 7017/2025, aquisição de material de
construção e pintura. Início da sessão: 22/07/2025 às 9h01min.

O edital está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 8 de julho de 2025.
MARIANA LUIZ STRINGUINI

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico nº 50/2025, Processo nº 7284/2025, Aquisição de tenda inflável
e tenda gazebo articulada. Início da sessão: 24/07/2025 às 9h01min.

O edital está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 9 de julho de 2025.
MARIANA LUIZ STRINGUINI

Secretária Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

Pregão Eletrônico nº 44/2025, Processo nº 7578/2025, referente à aquisição de
mobiliário. Início da sessão: 04/08/2025 às 9h00min e:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025

Pregão Eletrônico nº 49/2025, Processo nº 7700/2025, referente à aquisição de
mobiliário. Início da sessão: 05/08/2025 às 9h00min.

Os editais estão disponíveis nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento
de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 99465 8165, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 10 de julho de 2025.
MARIANA LUIZ STRINGUINI

Secretária Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025

Pregão Eletrônico nº 45/2025, Processo nº 9936/2025, Aquisição de anestésicos
odontológicos. Início da sessão: 16/07/2025 às 9h01min;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

Pregão eletrônico nº 46/2025, Processo nº 6176/2025 Registro de preço para
aquisição de massa asfáltica. Início da sessão: 17/07/2025 às 9h01min;

O edital está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 3 de julho de 2025.
MARIANA LUIZ STRINGUINI

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ DO SUL
AVISOS DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município informa que foi retificado a C.E. 01/2025. Datas e horários das
sessões publicas virtuais estão mantidos, no bll.org.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município informa que foi retificado a C.E. 02/2025. Datas e horários das sessões
publicas virtuais estão mantidos, no bll.org. Editais: cambaradosul.rs.gov.br/licitação/concorrência.
Informações: 54 3251 1532 ou licitacao@cambaradosul.rs.gov.br.

SCHAMBERLAEN JOSÉ SILVESTRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025

Processo Licitatório nº 69/2025
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que

será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para Registro de preço para futura
aquisição de medicamentos, material ambulatorial e insumos destinados a Secretaria
Municipal da Saúde e UPA - Unidade de Pronto Atendimento do Município. As Propostas de
Preços serão recebidas até 28 de Julho de 2025, até às 08hs59min no site supramencionado.
O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 28 de Julho de 2025, às 09:00hs, no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda
de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050..

Frederico Westphalen - RS, 14 de julho de 2025.
ADRIANA PAVAN

Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2025

Proc. 439/2025 - Objeto: Aquisição de 01 Escavadeira Hidráulica - Convênio T R A N S F E R EG OV . B R
Nº 960013/2024. Abertura: 28/07/2025 às 9h. Edital: Av. Firmino Girardello, 85,
setordelicitacoes@pmgv.rs.gov.br, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br

PEDRO PAULO PREZZOTTTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 98/2025. OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2024, oriunda
do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2024, promovido pelo Consórcio de Desenvolvimento do
Norte do Rio Grande do Sul - COMUNORS, visando a aquisição de caminhões novos,
conforme especificações constantes na referida Ata. EMPRESA FORNECEDORA: SULPASSO
COMERCIO DE CAMINHOES LTDA CNPJ nº 34.098.668/0001-35, no valor de R$ 704.567,37.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE JACUTINGA-RS, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO,
TORNA PÚBLICO que se encontra aberto o Edital de Concorrência Presencial nº 01/2025 -
com inversão de fases - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2025, que tem por objetivo a
contratação de empresa especializada na execução de obra, sob regime de empreitada por
preço global, com fornecimento de materiais e mão de obra, visando a execução de
Pavimentação Asfáltica no trecho que interliga o Município de Jacutinga - RS com o Município
de Ponte Preta - RS. Recebimento dos envelopes no dia 31 de julho de 2025, às 08:30 horas.
Edital e maiores informações junto à Prefeitura Municipal ou através do fone: (54) 3083-
5050, site http://www.jacutinga.rs.gov.br ou e-mail pmjacutinga@jacutinga.rs.gov.br.

Jacutinga, 14 de julho de 2025.
ADEMIR MÁRCIO SAKREZENSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra da nova EMEF do
bairro Moinhos D'água, no município de Lajeado/RS, conforme padrão FNDE, com recursos
do Termo de Compromisso Nº 972416/2024/FNDE/CAIXA e recursos próprios, incluindo
fornecimento de materiais e mão de obra. SESSÃO PÚBLICA: 30/07/2025, às 09h00min, no
portal: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e seus anexos disponíveis no endereço
supra, bem como, no site: www.lajeado.rs.gov.br, ou solicitados pelo e-mail:
procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 14 de julho de 2025.
NATANAEL ZANATTA

Procurador-Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTAURI
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2025

Aquisição de 2 (dois) veículos novos, 0km, modelo SUV, transmissão
automática, 4 portas, modelo 2025 ou superior, flex (menor preço global). Foi retificada a
descrição para os subitens 2.2 do edital. Fica remarcada p/ 28/07/2025, às 9h. Edital
Retificado: www.montauri.rs.gov.br ou licitacao@montauri.rs.gov.br.

NELCIR STEFENON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS
EXTATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extratos de 3º Termo aditivo- Contrato nº218/2024- Dispensa por justificativa nº738/2024-
Proc. Adm nº678/2024. Contratante: Município de Nova Petrópolis; Contratada: Sotrima

Agrícola Ltda; O presente termo de alteração tem por objeto o encerramento da suspensão
e o retorno dos efeitos e vigência restante do contrato 218/2024, conforme memorando
nº 118/2025. Nova Petrópolis/RS, 14/07/2025

4º Termo aditivo- Contrato 217/2024 - Dispensa por justificativa nº738/2024- Proc. Adm
nº678/2024. Contratante: Município de Nova Petrópolis; Contratada: Brenner Comércio de
Veículos e Peças Ltda; O presente termo de alteração tem por objeto o encerramento da
suspensão e o retorno dos efeitos e vigência restante do contrato 217/2024, conforme
memorando nº 118/2025. Nova Petrópolis/RS, 14/07/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 162/2025 - CNPJ: 33.154.286/0001-19
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI; integra esta ata a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, no item relacionado na licitação: Item: 10. Valor total: R$
8.331,60.

Pregão Eletrônico Nº 8/2025 - Ata Nº 166/2025 - CNPJ: 33.716.536/0001-67
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais e
produtos de limpeza e higienização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
B F INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; integra esta ata a proposta da
empresa classificada em 1° lugar, no item relacionado na licitação: Item: 13. Valor
total: R$ 2.980,00.

Pregão Eletrônico Nº 16/2025 - Ata Nº 155/2025 - CNPJ: 43.449.716/0001-83
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de sobre lençol
infantil para o município de Novo Hamburgo. Em favor de: JOÃO E MARIA ATELIÊ LT DA ;
integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, no item relacionado
na licitação: Item: 1. Valor total: R$ 8.000,00.

Pregão Eletrônico Nº 22/2025 - Ata Nº 156/2025 - CNPJ: 94.967.759/0001-91
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de cimento para
o município de Novo Hamburgo. Em favor de: MULTI COMÉRCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar,
no item relacionado na licitação: Item: 1. Valor total: R$ 102.200,00.